Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloIns tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Campus São RoqueCampus São Roque

COORDENADORIA DE EXTENSAOCOORDENADORIA DE EXTENSAO

COMUNICADO N.º 4/2024 - CEX-SRQ/DRG/SRQ/IFSP

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PARA PREENCHIMENTO DAS
VAGAS DE BOLSISTAS DOCENTES PARA O CURSO DE "AGENTE DE ALIMENTAÇÃO

ESCOLAR", NO ÂMBITO DO PROGRAMA NACIONAL DE ACESSO AO ENSINO
TÉCNICO E EMPREGO – PRONATEC E DO PROGRAMA MULHERES MIL A SER
OFERTADO NO Campus SÃO ROQUE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO – IFSP

A Comissão Avaliadora do Processo Seletivo Simplificado para Bolsista Docente do Programa Mulheres Mil

do Campus São Roque do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo (IFSP), designada

pela Portaria Nº 30 DRG/SRQ/IFSP, de 6 de março de 2024, torna público o resultado FINAL do Processo

Seletivo Simplificado para preenchimento das vagas de BOLSISTA DOCENTE para o curso "Agente de

Alimentação Escolar", ofertado no Campus São Roque do Instituto Federal de São Paulo, vinculado ao Edital

Nº 3/2024 - DRG/SRQ/IFSP, de 16 de fevereiro de 2024 e Edital Nº 7/2024 - DRG/SRQ/IFSP, de 1 de

março de 2024 .

COLOCAÇÃO DOS CANDIDATOS À VAGA DE BOLSISTAS DOCENTES DO CURSO
"AGENTE DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR"

Curso: Cidadania, Gênero e Direitos da Mulher, Ética e Relações Humanas

CANDIDATO(A) PONTOS COLOCACÃO*

Adão Freire Monteiro (docente a vo IFSP) 6,5 1° colocado

Vivian Delfino Mo a (servidora a va IFSP) 3 2° colocada

Nairan D'Assumpção Ballesta (docente externo) 10 3° colocado

*Conforme o item 6.1.3. do Edital, os candidatos pertencentes ao quadro de servidores a vos ou aposentados do Ins tuto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo terão prioridade sobre os demais, independente de sua pontuação,

desde que apresentem os requisitos mínimos e conhecimentos compa veis com a sua atuação como docente junto ao curso

indicado.

Curso: Ciência e Tecnologia de Alimentos e BebidasCurso: Ciência e Tecnologia de Alimentos e Bebidas

CANDIDATO(A) PONTOS COLOCACÃO

Carlos Alberto Araripe (servidor a vo IFSP) 18 1º colocado

Curso:Curso: Direitos da mulherDireitos da mulher

CANDIDATO(A) PONTOS COLOCACÃO

Meire Danieli de Oliveira (docente externa) 2 1º colocada

Curso: História da AlimentaçãoCurso: História da Alimentação

CANDIDATO(A) PONTOS COLOCACÃO

Eddy Bruno dos Santos  (servidor a vo IFSP) 12,5 1º colocado

Alexsandro de Castro Costa (docente externo) 2 2º colocado

Curso: MicrobiologiaCurso: Microbiologia

CANDIDATO(A) PONTOS COLOCACÃO

Eddy Bruno dos Santos (servidor a vo IFSP) 12,5 1º colocado

Ramiéri Moraes (servidor a vo IFSP) 2 2º colocado

Curso: Noções de Biossegurança, Saúde da Mulher, Qualidade de Vida, Segurança Alimentar e NutricionalCurso: Noções de Biossegurança, Saúde da Mulher, Qualidade de Vida, Segurança Alimentar e Nutricional

CANDIDATO(A) PONTOS COLOCACÃO

Eddy Bruno dos Santos (servidor a vo IFSP) 12,5 1º colocado

Rafaela do Manco Machado (docente externa) 4,5 2ª colocada

Curso: Produção de AlimentosCurso: Produção de Alimentos

CANDIDATO(A) PONTOS COLOCACÃO

Vivian Delfino Mo a (servidora a va IFSP) 3 1ª colocada

Curso: Serviços de AlimentaçãoCurso: Serviços de Alimentação

CANDIDATO(A) PONTOS COLOCACÃO

Eddy Bruno dos Santos (servidor a vo IFSP) 12,5 1º colocado

ANA CAROLINA MACENA FRANCINI

Presidente da comissão

Assinado eletronicamente

Código Verificador:

Código de Auten cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Ana Carolina Macena FranciniAna Carolina Macena Francini , COORDENADOR(A) - FG1 - CEX-SRQCOORDENADOR(A) - FG1 - CEX-SRQ, em 13/03/2024 15:03:05.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 13/03/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

h ps://suap.ifsp.edu.br/auten car-documento/ e forneça os dados abaixo:

717425

81da8054f4

COMUNICADO N.º 4/2024 - CEX-SRQ/DRG/SRQ/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: